
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Alžběta Šťástková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Finanční gramotnost  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Vendula Tesařová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Předkládaná práce se věnuje aktuálnímu tématu finanční gramotnosti. Autorka v teoretické části 

vymezila nejen termíny spojené  s finanční gramotností, ale i pojmy, které se následně objevily 

v dotazníkovém šetření. Systém vzdělávání v oblasti finanční gramotnosti je přehledně popsán 

v kapitole 2.  

V rámci dotazníkového šetření byli osloveni studenti středních a vysokých škol ekonomických i 

neekonomických oborů. Dotazník studentka sestavovala sama na základě znalostí získaných při 

zpracovávání teoretické části práce. Výsledky tohoto šetření jsou zpracovány přehledně. Jejich 

vyhodnocení je pouze slovní.  



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Návrhy opatření se vztahují k základnímu stupni vzdělávání a to k první až páté třídě. Studentka 

připravila tři návrhy začlenění finanční gramotnosti do vzdělávacího systému na prvním stupni 

základní školy. Bohužel všechny tři jsou jen nastíněné. Ani u jednoho z návrhů není náznak kalkulace 

nebo podrobněji popsáno, kdo by byl např. tvůrcem výukových materiálů. 

Zejména z důvodu nedostatků v návrzích opatření, navrhuji hodnotit práci stupněm velmi dobře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. V dotazníkovém šetření jste oslovila studenty SŠ a VŠ. Proč jste následná doporučení směřovala do 

základního školství? 

2. V návrzích opatření máte mimo jiné i výukovou aplikaci. V jakém cenovém rozmezí se pohybuje 

vývoj nové aplikace? Kdo by její vývoj a následnou aktualizaci platil?            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 14. 5. 2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 


